PORTARIA N** 181, DE 20 DE NOVEMBRO DE

Divulga a lista dos inscritos e homologadas no Cadastro

Municipal de Cultura de Jucati e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE
JUCATI, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, considerando a crise

causada no meio artístico e cultural em todo o Brasil e a Lei Complementar Federal, n°

195 de 08 de julho de 2022;

Considerando a Lei Complementar, n“ 195, de julho de 2022, que dispõe no §3° que os

entes da Federação que receberem recursos oriundos desta Lei Complementar deverão
regulamentar a criação de cadastro do qual constem todos os beneficiários

contemplados com recursos oriundos desta Lei Complementar e da Lei no 14.017, de 29
de junho de 2020, a partir de suas respectivas administrações.

Considerando o que dispõe o Decreto n® 30, de 17 de outubro de 2023, que regulamenta,
em âmbito mimicipal, a Lei Complementar Federal n° 195, de 08 de julho de 2023, bem
como o cadastro municipal de cultura; e

Considerando o Chamamento Público para renovação, atualização e novos cadastros
realizados pelos agentes culturais na Secretária de Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, entre os dias 16 a 20 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art. r Divulgar lista dos inscritos e homologados no Cadastro Cultural do Município
de Jucati, realizada até o dia 20/11, conforme Anexo 1.

Art. 2® Aqueles que realizaram o cadastro e não constarem nessa lista ou aqueles que
constarem com dados equivocados, poderão entrar em contato com a Secretária de

Municipal de Educação, Cultura e Desporto para solicitar mais informações e/ou
eventual retificação.

Art. 3® Esta Portaria trata apenas da lista dos cadastros homologados.

Art. 4® A distribuição dos recursos provenientes da 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, no

Município de Jucati, serão realizadas por meio de edital específico, com procedimento e

critérios próprios de inscrição e seleção.

R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000 OO CNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

Art 5“ Apenas farão jus a participação nos editais do M

comprovarem sua inscrição e a respectiva homologação em,

seguintes cadastros:

Art. 6® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jucati, 20 de novembro de 2023.

Ooujmento assinado dígitaimenTe

GERMAMACVBeXE BEZERRA NOGUEBM

Dra: 20/11/2023 D9;4r;07-0300
Verifique em itttps://va(idar.iti.gov.br

GERMÁRIA CYBELLE BEZERRA NOGUEIRA

Secretária de Educação

1*R. Rui Barbosa, n.175

Jucati-PE, CEP: 55398-000 m www.jucati.pe,gov.brCNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

ANEXO I

Lista dos Inscritos e Homoiogados no Cadastro Municipal de Cultura de Jucati, Pernambuco.

DO

Sc^DASTR
5 0» O

IDENTIFICAÇÃO REPRESENTANTE CPF SEGMENTO CULTURAL

n>

0§’ 1.
m cfl

IRANILDA DE OLIVEIRA HOLANDA IRANILDA DE OLIVEIRA HOLANDA 032.970.494-05 ARTES VISUAIS

UI 3
UI

w -«j
to

2. patrícia pereira de mereles patrícia pereira DE MERELES 715.147.474-13 ARTES VISUAIS

00

o 3. AFONSO DA SILVA AFONSO DA SILVA 135.1 13.644-50 ARTESANATOo
o

4. ALZIRA IZABEL DA SILVA ALZIRA IZABEL DA SILVA 622.165,624-91 ARTESANATO

5. AMANDA LEITE PEREIRA ANDRADE AMANDA LEITE PEREIRA ANDRADE 099.627.554-17 ARTESANATOo

■D

ANA DÉBORA CORDEIRO BRAGA6. ANA DÉBORA CORDEIRO BRAGA 104.074,754-00 ARTESANATOCO
Ul
4^

CECÍLIA PAREIRA DA SILVA TORRES CECÍLIA PAREIRA DA SILVA TORREScn 7. 106.356.184-19 ARTESANATOo

<o
O

8. EDSON DA SILVA EDSON DA SILVA 081.161,234-16o ARTESANATOo

9. ELISSANDRA BARRETO TEIXEIRACO ELISSANDRA BARRETO TEDCEIRA 081.101.604-84 ARTESANATO

10. GABRIELA SILVA DE CARVALHO GABRIELA SILVA DE CARVALHO 115.123.134-75 ARTESAN.

IRANTLDE LINS DE ANDRADE IRANTLDE LINS DE ANDRADE 041.420.604-57 artesanWo
c

s 12. KATARINA MOREIRA COSTA DE QUEIROZ KATARINA MOREIRA COSTA DE QUEIROZ 082.147.034-50 ARTESANi

13. LEONICE DA SILVA SANTOSca LEONICE DA SILVA SANTOS 045.567.314-45 artesaní^'o

O"
!
H

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

ARTESANATO705.808.364-95LETÍCIA KAUANE MERELES SILVALETÍCIA KAUANE MERELES SILVA

ARTESANATO091.563.744-88MARIA APARECIDA DA SILVAMARIA APARECIDA DA SILVA

ARTESANATO110.589.384-79MARIA CICERA DE ALMEIDA SILVAMARIA CICERA DE ALMEIDA SILVA

ARTESANATO045.442.984-31MARIA CLEIDIVANE DA SILVA BRAGA

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

MARIA ISTEFANIA DE ALMEIDA SILVA

MARIA CLEIDIVANE DA SILVA BRAGAm cü

&
ARTESANATO% 014.143.474-05

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA-g 0)
18.

3

ARTESANATO104.191.594-28
MARIA ISTEFANIA DE ALMEIDA SILVAw -g

cg cn 19.

ARTESANANTO448.041.804-00MARIA IVANEIDE ALEXANDRE BERNARDINOo

MARIA IVANEIDE ALEXANDRE BERNARDINOo
20.

ARTESANATO109.141.794-62MARIA JOSÉ DA SILVAMARIA JOSÉ DA SILVA21.

ARTESANATO642.959.824-15MARIA JOSÉ DE OLIVEIRAO
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA22.

■D

ARTESANATO698.475.844-00MARIA MARTA DE AZEVEDOMARIA MARTA DE AZEVEDOCO
23.cn

4^
ARTESANATO008.295.594-85MARIA ODETE TEIXEIRA DE BRITOo

MARIA ODETE TEIXEIRA DE BRITO24.

I
(D
O ARTESANATO054.085.344-56MARIA REJANE MUNIZ TEDÍEIRAo

MARIA REJANE MUNIZ TEIXEIRAo
25.o

ARTESANATO059.977.224-73MARIA RENATA PEREIRA DE MERELESMARIA RENATA PEREIRA DE MERELES26.

ARTES.097.855.164-82MICHELE CÂNDIDO DA SILVA VIRGINIOMICHELE CÂNDIDO DA SILVA VIRGINIO27.
ARTESAN.495.172.598-32MILENE TORRES DA SILVA FRANÇAMILENE TORRES DA SILVA FRANÇA

I
28.

c

ARTESANlTt 104.191.804-60OLDAIR ARAÚJO DOS SANTOSOLDAIR ARAÚJO DOS SANTOS A.29.■o
(i> ARTESANÁTl333.663.158-06TD ROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRAROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRAo

30.<
cr

I

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

/

31. ROZELENA ALVES RIBEIRO ROZELENA ALVES RIBEIRO 038.932.164-80 ARTESANATO

O
32. TACILIA MICHERLANDIA DA SILVA BARRETO TACILIA MICHERLANDIA DA SILVA BARRETO 160.798.834-81 ARTESANATO

¥7^

í c

34.

imr

33. TATIANA CÂNDIDO DA STLVA TATIANA CÂNDIDO DA SILVA 100.617.094-41 ARTESANATO

VANUSA BRITO DE MELO VANUSA BRITO DE MELO 040.032.394-07 ARTESANANTO

"D W

OI 3

cj ̂
50 w
00

35. ANA RAQUEL FAUSTINO DA SILVA ANA RAQUEL FAUSTINO DA SILVA 104.242.784-48 AUDIOVISUAL

DAYANA KARLA LÚCIO DA SILVA DAYANA KARLA LÚCIO DA SILVA36. 116.095.464-07 AUDIOVISUALo

o

37. GEOVANE BARBOSA DE SOUZA GEOVANE BARBOSA DE SOUZA 120.017,304-03 AUDIOVISUAL

GUIDIÉZIA SILVA DE OLIVEIRA GUIDIÉZIA SILVA DE OLIVEIRA38. 100.841.134-56 AUDIOVISUAL
■e-

^  39. GUSTAVO ERNANDES LIMA NASCIMENTO GUSTAVO ERNANDES LIMA NASCIMENTO 704.299.414-04 AUDIOVISUAL

40. JONAS RODRIGUES VIEIRA01 JONAS RODRIGUES VIEIRA 711.124.954-28 AUDIOVISUAL
«A
O

JOSÉ YNDIODARQUE DA SILVA JOSÉ YNDIODARQUE DA SILVA■vj 41. 120.167.774-27 AUDIOVISUAL(O
o
o
o

42. MARCOS ANTONIO FEITOSA DE SOUZA MARCOS ANTONIO FEITOSA DE SOUZAo 845.049.004-91 AUDIOVISUAL
to-

43. MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 124.316.222-44 AUDIOVISU.
m

44. THAIS MELO DA SILVA THAIS MELO DA SILVA 120.027.644-25 AUDIOVI:

VEMILLY VITÓRIA CÂNDIDO VIGINIO EMILLY VITÓRIA CÂNDIDO VIGINIO45. 150.375.784-69 CULTURA POPUL.c

46. ERASMO VIEIRA DA SILVA■o ERASMO VIEIRA DA SILVA 074.226.474-26 LÇÂoCULTURA POPULA<D

O

ANTÔNIO JEYSON FERREIRA DE MELO PAIXÃO< ANTÔNIO JEYSON FERREIRA DE MELO PAIXÃO47. DANÇÂ119.155.614-00cr

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

CÁTIA DA CONCEIÇÃO BORGES CÁTIA DA CONCEIÇÃO BORGES48. 086.529.214-07 DANÇA
I

O 49. CLARISSE EXPEDITA RODRIGUES LOPES CLARJSSE EXPEDITA RODRIGUES LOPES 160.424.944-73 DANÇA

I

50. IRIS KALIANE LOPES BARROS nus KALIANE LOPES BARROS3 ̂ 115.809.694-10 DANÇA

"D 0)
rn 01 JOSÉ DANILO DA SILVA SANTOS JOSÉ DANILO DA SILVA SANTOS51. 712.784.704-50 DANÇA3-

"O d)
JOSÉ EDILSON ELIAS DA SILVA JOSÉ EDILSON ELIAS DA SILVA52. 142.360.884-08 DANÇAUI ?

«A-;
CO .o

«O ol
00 JOSÉ ELITON DA SILVA MELO JOSÉ ELITON DA SILVA MELO53. 070.208.624-03 DANÇA
o

JULIO AMARO DA SILVA JÚNIOR54. JULIO AMARO DA SILVA JÚNIOR 710.445.124-23 DANÇA

MARCOS ANDRÉ DA SILVA55. MARCOS ANDRÉ DA SILVA 797.225.484-60 DANÇA
TT

56. MARIA BEATRIZ TENORIO EVARISTO MARIA BEATRIZ TENORIO EVARISTO 707.524.934-77■0 DANÇA
u>

57. MATHEUS HENRIQUE MARQUES DA SILVA MATHEUS HENRIQUE MARQUES DA SILVA 140.318.524-79 DANÇAA
UI
o

58. PEDRO LUCAS COSTA SANTOS PEDRO LUCAS COSTA SANTOS 714.757.464-82(C DANÇAo

O

JOSÉ MARCELO MARQUES DA SILVA JOSÉ MARCELO MARQUES DA SILVAo 59. 112.620.504-48 DESING E MODA
ia

MARLUCE FERREIRA DE OLIVEIRA60. MARLUCE FERREIRA DE OLIVEIRA 046.614.774-05 DESING E MODA a
61. MARIA CLARA DOS SANTOS MARIA CLARA DOS SANTOS 160.520.184-70 FOTOGRA

62. AYSLANE PEREIRA BARROS AYSLANE PEREIRA BARROS 160.037.284-85c GASTRONi§

gastronJ;
R

•D 63. MARIA REJANE NUNES SILVA MARIA REJANE NUNES SILVA 039.653.714-60(D

<

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78

64. VALDILENE ANANIAS DA SILVA MATIAS VALDILENE ANANIAS DA SILVA MATIAS 079.965.314^7 GASTRONOMIA

65. BLUNA BERNARDINO DA SILVA BLUNA BERNARDINO DA SILVA 094.831.944-58 LITERATURA

z 7^
3 ̂  66.
írôr
m oj

JOÃO PAULO ROMÃO FERREIRA JOÃO PAULO ROMÃO FERREIRA 099.627.564-99 LITERATURA

JOÃO VITOR DA SILVA■ A 67.
m «
"O <u 68.

JOÃO VITOR DA SILVA 717.874.974-10 LITERATURA

ALOÍSIO MACIEL DA SILVA ALOÍSIO MACIEL DA SILVA MÚSICA026.060.594-84
cn

69. CLAUDEMILSON ARAÚJO DE LIMA CLAUDEMILSON ARAÚJO DE LIMA 309.288.468-06 MUSICA

FABRÍCIO GAMA VIEIRAo 70. FABRÍCIO GAMA VIEIRA 010.550.084-46o
MUSICA

71. JOABSON DA SILVA SOARES JOABSON DA SILVA SOARES MÚSICA121.226.574-21

JOSÉ CARLOS SILVAo 72. JOSÉ CARLOS SILVA MÚSICA095.764.324-13

JOSÉ ORLANDO PEIXOTO DE BARROS73. JOSÉ ORLANDO PEIXOTO DE BARROSu

MÚSICA389.585.204-00cn

JOSÉ ROBERTO SILVAo 74. JOSÉ ROBERTO SILVA 078.134.424-74 MUSICA

JOSÉ TARCÍSIO MARQUES DA SILVA75. JOSÉ TARCÍSIO MARQUES DA SILVAo
MÚSICA160.591.324-30

§

76. KAIO NEVES DA SILVA KAIO NEVES DA SILVACO 472.313.958-30 MUSICA

77. RAFAEL DA SILVA BRITO RAFAEL DA SILVA BRITO 102.048,384-95 MUSIC,

r78. ROSINAIDE FELIX SILVA ROSINAIDE FELIX SILVA MÚSI'081.162.194-48

c

JOSÉLIA PONTES DA SILVA MOREIRA79. JOSÉLIA PONTES DA SILVA MOREIRA PRODUÇÃO C857.651.804-00

¥ N“ DÒ

‘feADASTR

M O

■  IDENTIFICAÇÃO REPRESENTANTE CNPJ SEGMENTO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20231123103027.pdf

assinado por: idU
ser 78